



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักช่าง ส่วนการโยธา ฝ่ายสาธารณูปโภค งานสาธารณูปโภค

ที่ สฎ ๕๒๐๐๖.๒/๓๐๔

วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะวัสดุก่อสร้าง จำนวน ๕ รายการ

เรียน ผู้อำนวยการสำนักช่าง เรียน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี ที่ ๑๗๕๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้างและขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อของงานดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๗,๖๑๙,๐๔๙.๐๐ บาท(เจ็ดล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่สิบเก้าบาทถ้วน) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายสุเทพ เจียมทิพย์)  
ผู้อำนวยการส่วนการโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายจารุพันธ์ ปาลคเชนทร์)  
หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาววันวิสา วุฒิ)  
หัวหน้างานสาธารณูปโภค

เห็นชอบ

.....  
(นายพงษ์เทพ ธรรมบุตร)

รองปลัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี ปฏิบัติราชการแทน  
ปลัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี  
๒๑ ก.พ. ๒๕๖๖

.....  
(นางสิริอาภา มาศ ไชยฤทธิ์ศรีคุณ)  
ผู้อำนวยการสำนักช่าง

เรียน นายกเทศมนตรี ๑๖ ก.พ. ๒๕๖๖  
- เพื่อโปรดทราบ/เพื่อโปรดพิจารณา

ว่าที่ ร.ต. ....  
(ภิญโญ วัชรสวัสดิ์)  
รองปลัดเทศบาลฯ ปฏิบัติราชการแทน  
ปลัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี  
๒๒ ก.พ. ๒๕๖๖

มติคณะกรรมการกำหนดราคากลางรายการจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ๕ รายการ  
ตามคำสั่งเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี ที่ ๑๗๕๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ ต้นทุน (บาท)	ภาษี ๗ % (บาท)	ราคา / หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
๑	หินคลุก	๒,๒๐๘	ลบ.ม.	๔๐๘.๐๐	๒๘.๕๖	๔๓๖	๙๖๒,๖๘๘
๒	ยางมะตอย Css๑	๖,๙๗๘	ลิตร	๒๗.๒๐	๑.๙๐	๒๙	๒๐๒,๓๖๒
๓	ยางมะตอย Crs๒	๔,๒๒๗	ลิตร	๒๗.๐๓	๑.๘๙	๒๙	๑๒๒,๕๘๓
๔	ทราย	๑๓๐	ลบ.ม.	๕๖๑.๐๐	๓๙.๒๗	๖๐๐	๗๘,๐๐๐
๕	แอสฟัลท์ติกคอนกรีต	๒,๖๕๒	ตัน	๒,๒๐๔.๐๐	๑๕๔.๒๘	๒,๓๕๘	๖,๒๕๓,๔๑๖
รวมเป็นเงิน							๗,๖๑๙,๐๔๙

คณะกรรมการมีมติเป็นเงินทั้งสิ้น ๗,๖๑๙,๐๔๙ บาท (เจ็ดล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่สิบเก้าบาทถ้วน)  
(ราคากลางได้มาจากการสืบราคาในท้องตลาด)

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายสุเทพ เจียมทิพย์)  
ผู้อำนวยการส่วนการโยธา

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายจรรพพันธุ์ ปาลศเคนทร์)  
หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางสาววันวิสา วุฒิ)  
หัวหน้างานสาธารณูปโภค

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างค่าวัสดุก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุก่อสร้างจำนวน ๕ รายการ (โดยวิธีดำเนินการเอง)  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๕๒๖,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านห้าแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๗,๖๑๙,๐๔๙.๐๐ บาท (เจ็ดล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่สิบเก้าบาทถ้วน)
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๗,๖๑๙,๐๔๙.๐๐ บาท (เจ็ดล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่สิบเก้าบาท  
ถ้วน)
  - ๔.๑ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
  - ๔.๒ -
  - ๔.๓ -
๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
 

๕.๑ นายสุเทพ	เจียมทิพย์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการส่วนการโยธา	ประธานกรรมการ
๕.๒ นายจารุพันธุ์	पालคเชนทร์	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค	กรรมการ
๕.๓ นางสาววันวิสา	วุฒิ	ตำแหน่ง	หัวหน้างานสาธารณูปโภค	กรรมการ

## แผนจัดซื้อจัดจ้าง

ปีงบประมาณ ปี ๒๕๖๖

ชื่อโครงการที่จะจัดซื้อจัดจ้าง จัดซื้อวัสดุก่อสร้าง (จ่ายจากเงินสะสม) จำนวน ๙ โครงการ  
(โดยวิธีดำเนินการเอง)

จำนวนเงินงบประมาณโครงการ ๙,๕๒๖,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านห้าแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

เดือน / ปี ที่คาดว่าจะประกาศจัดซื้อจัดจ้าง มีนาคม ๒๕๖๖

ประมาณราคาที่ดินสิ่งก่อสร้าง ตามมติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ปีงบประมาณ 2566 (งานดำเนินการเอง)

ลำดับ	สายทาง	ความกว้าง (เมตร)	ความยาว (เมตร)	พื้นที่ (ตร.ม.)	หินคลุก (ลบ.ม.)	ยาง css-1 (ลิตร)	ยาง crs-2 (ลิตร)	ทราย (ลบ.ม.)	แอสฟัลท์ (ตัน)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ถนนอำเภอ Sta 0+000-0+875	12.43	875	10,876			3,263		1,370	3,325,087	
2	ถนนวัดโพธิ์ 2	5.80	430	2,494			748		314	762,104	
3	ถนนลูกเสือ 13	3.80	105	399			120		50	121,380	
4	ถนนชนเกษม 32/1	5.20	170	884	265	884		18	111	413,714	
5	ถนนชนเกษม 48/5	5.00	135	675	203	675		14	85	316,913	
6	ถนนยางงาม 13	5.30	762	4,039	1,326	4,039		71	509	1,938,089	
7	ถนนสวนถั่ว 2	3.25	150	488	51	169	96	3	61	175,559	
8	ถนนปากน้ำ 3/1	5.00	80	400	120	400		8	50	186,620	
9	ถนนบุญช่วย 4	3.90	208	811	243	811		16	102	379,583	
	รวม			21,066	2,208	6,978	4,227	130	2,652	7,619,049	

ลงชื่อ.....ผู้สำรวจ/ประมาณการ  
(นางสาววันวิสา วุฒิ)  
หัวหน้างานสาธารณสุขโรค

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ  
(นายจรรุพันธ์ ปาลคเชนทร์)  
หัวหน้าฝ่ายสาธารณสุขโรค

ลงชื่อ.....ผู้รับรอง  
(นายสุเทพ เจียมทิพย์)  
ผู้อำนวยการส่วนการโยธา

## งานพิจารณาแอสฟัลต์คอนกรีต

จัดทำวันที่ ๑๕ กพ. ๒๕๖๖

ความหนา ๕.๐๐ ซม. ปูบน Prime Coat, Tack Coat

ปริมาณแอสฟัลท์ที่ใช้คำนวณ	=	๑๐,๐๐๐	ตัน	
ปริมาณแอสฟัลท์ ๑ ตัน ปูได้	=	๘.๓๓	ตร.ม.	
ค่าขนส่งอุปกรณ์ AC ระยะขนส่ง ๘๐ กม.	=	๑๓๓.๒๗	บาท/ตันอุปกรณ์	[๑]จากตารางค่าขนส่ง
ค่าขนส่งอุปกรณ์ AC ๘๐ตัน	=	๑.๗๐	บาท/ตัน AC	[๒]คำนวณ
ค่าติดตั้งเครื่องผสม ๒๕๐,๐๐๐ บาท/ครั้ง	=	๒๕.๐๐	บาท/ตัน AC	[๓]คำนวณ
ค่าวัสดุยาง AC ๖๐/๗๐	=	๒๖,๙๘๐.๐๐	บาท/ตันวัสดุ	[๔]จากราคาวัสดุ
คิดค่าวัสดุยาง AC๕.๒% ของปริมาณวัสดุรวม	=	๑๔๐๒.๙๖	บาท/ตัน AC	[๕]คำนวณ
ค่าหินผสมแอสฟัลท์	=	๕๑๗	บาท/ลบ.ม.	[๖]จากราคาวัสดุ
คิดค่าหิน ๐.๗๔ ลบ.ม.	=	๓๘๒.๕๘	บาท/ตัน AC	[๗]คำนวณ
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาผสมวัสดุแอสฟัลท์	=	๔๒๖.๓๕	บาท/ตัน AC	[๘]จากตารางค่าดำเนินการ
ค่าขนส่ง AC	=	๘๐.๔๕	บาท/ตัน AC	[๘]จากตารางค่าขนส่ง
ราคาแอสฟัลท์คอนกรีต ต่อ ตัน	=	๒,๓๑๙	บาท/ตัน AC	[๙]คำนวณ
คิดสุทธิ	=	๒,๒๐๔	บาท/ตัน AC	

.....ประธานกรรมการ  
.....กรรมการ  
.....กรรมการ